

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami, od 28 marca do 29 kwietnia 2025 r.

W okresie objętym sprawozdaniem odbyło się 5 posiedzeń Zarządu w dniach: 8, 10, 15, 24 i 28 kwietnia 2025 r.

1. Zarząd przygotował projekty uchwał, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu, w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2025-2037,
 - 2) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2025,
 - 3) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XV/120/2025 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 28 marca 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
 - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Sokólskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczna oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg.
 - 5) utworzenia Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Suchowoli oraz nadania statutu,
 - 6) wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, znajdującego się w budynku położonym w Sokółce, przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 w Sokółce, na rzecz dotychczasowego najemcy.
2. Zarząd przygotował wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o rozszerzenie porządku obrad sesji w dniu 29 kwietnia 2025 r. o rozpatrzenie punktu w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego planowanego tworzenia na terenie województwa podlaskiego ośrodków- Centrów Integracji Cudzoziemców.
3. Zarząd wprowadził autopoprawkę do projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2025-2037,
 - 2) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2025.
4. Zarząd podjął uchwały w sprawie:
 - 1) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2025,
 - 2) przyjęcia Regulaminu rekrutacji Regulaminu rekrutacji uczestnictwa w projekcie 2024-1-PL01-KA121-VET-000210764 realizowanym w ramach programu Erasmus+, Mobilność uczniów i kadry (KA 121), Kształcenie i szkolenie zawodowe (VET), współfinansowanym przez Unię Europejską,
 - 3) wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane,
 - 4) przedstawienia Radzie Powiatu Sokólskiego informacji o wykorzystaniu dotacji udzielonych klubom sportowym w roku 2024,
 - 5) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowego Domu Kultury w Sokółce za rok 2024,
 - 6) powołania Komisji ds. udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli z Funduszu Zdrowotnego w 2025 roku,
 - 7) oceny zasobów pomocy społecznej,
 - 8) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni użytkowej przez SP ZOZ w Sokółce,
 - 9) powołania komisji konkursowej do oceniania pod względem merytorycznym wniosków

- na realizację projektu partnerskiego pn. „Pilotażowe programy usamodzielniania młodzieży z pieczy zastępczej”,
- 10) zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Zespołu Projektowego Powiatu Sokólskiego w celu realizacji przedsięwzięcia „Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie drogownictwa przy Zespole Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego -Hubala w Sokółce”,
 - 11) udzielenia pełnomocnictwa Pani Anecie Zubrzyckiej – Dyrektor Zespołu Szkół w Sokółce do składania w imieniu Powiatu Sokólskiego oświadczeń woli, w ramach Programu grantowego „FUN LAB” – II edycja,
 - 12) użyczenia mienia ruchomego na rzecz OSP w Kamionce Starej,
 - 13) użyczenia mienia ruchomego na rzecz OSP w Olszy,
 - 14) użyczenia mienia ruchomego na rzecz OSP w Zubrzycy Wielkiej,
 - 15) nieodpłatnego przekazania nakładów na rzecz PCPR w Sokółce,
 - 16) udzielenia pełnomocnictwa Pani Małgorzacie Karczewskiej – Dyrektor Zespołu Szkół w Suchowoli do składania w imieniu Powiatu Sokólskiego oświadczeń woli, w ramach Programu grantowego „FUN LAB” – II edycja,
 - 17) wyznaczenia nauczyciela zastępującego Panią Annę Fidziukiewicz - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sokółce w czasie jej nieobecności.
5. Zarząd przeznaczył kwotę 6 000 zł na zabezpieczenie wkładu własnego dla ZS w Sokółce LO im. M. Kopernika w Sokółce oraz ZSR im. mjr H. Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce, Technikum Nr 2 w Sokółce na realizację „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”-priorytet 3.
 6. Zarząd dokonał korekty sprawozdania dotyczącego rozliczenia przedsięwzięcia „Podróże z klasą”.
 7. Zarząd podjął decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej Panu J. B. emerytowanemu nauczycielowi Zespołu Szkół Rolniczych w Różanymstoku w wysokości 1 500 zł.
 8. Zarząd wyraził sprzeciw wobec ewentualnego zamiaru utworzenia jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę państwa, a następnie wnioskujących o azyl. Sprzeciw ten jest wynikiem licznych sygnałów napływających od mieszkańców, którzy wyrażają poważne obawy związane z potencjalnymi konsekwencjami powstania takich placówek.
 9. Zarząd zawarł umowę z Komendą Wojewódzką Straży Pożarnej w Białymstoku „Dysponentem Funduszu Wojewódzkiego Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku” w sprawie przekazania dotacji w wysokości 150 000 zł Powiatowi Sokólskiemu na rzecz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce na realizację projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa ludności poprzez doposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce w środki zabezpieczenia indywidualnego umożliwiające podjęcie działań ratowniczych, w tym chemicznych, związanych z infrastrukturą gazową i naftową”.
 10. Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji obowiązków wynikających z art. 20 pkt 10 ustawy o drogach publicznych, tj. obowiązków zarządcy dróg powiatowych w odniesieniu do okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich, w tym weryfikacja cech i wskazanie usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym

stan bezpieczeństwa szczególnie zagrożonych uczestników ruchu drogowego.

11. Zarząd przyjął informację dotyczącą realizacji § 6 uchwały Nr XV/97/2012 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych sp zoz-ów, których Powiat jest podmiotem tworzącym, zmieniona uchwałą Nr XXVII/190/2013 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 11 października 2013 r., zmienionej uchwałą Nr LXXIII/468/2023 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 maja 2023 r. oraz zmienionej uchwałą Nr X/78/2024 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 17 października 2024 r.
12. Zarząd przyjął informację o zrealizowanych lub podjętych w roku 2024 zadaniach z zakresu zdrowia publicznego.
13. Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem” z Sokółki w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego dla Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem” z Sokółki na realizację projektu pod nazwą „Samochód dla WTZ” w ramach realizacji wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.
14. Zarząd zatwierdził Specyfikację Warunków Zamówienia na zakup i dostawę licencji oprogramowania dla systemu SIEM wraz z modułem SOAR, wdrożenie i konfiguracja systemu SIEM, wdrożenie i konfiguracja modułu SOAR, szkolenie z obsługi SIEM i SOAR oraz dostawa urządzenia UTM w ramach Funduszu Europejskiego na Rozwój Cyfrowy (FERC) II Zaawansowane usługi cyfrowe, 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).
15. Zarząd unieważnił postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa wyposażenia na potrzeby Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie drogownictwa przy Zespole Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce” w zakresie siedmiu części i postanowił przeprowadzić kolejne postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.
16. Zarząd omówił wybór trybu postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na realizację zadania „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 1303B Bogusze – Gilbowszczyzna w Powiecie Sokólskim” i postanowił przeprowadzić w trybie zamówienia z wolnej ręki z Wykonawcą: Powiatowe Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane sp. z o.o., ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka.
17. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Wykonawcę: Centrum Edukacji i Rozwoju MAGNA Sp. z o.o., ul. Adama Mickiewicza 37/8/, 01-625 Warszawa, jako najkorzystniejszej na obsługę wyjazdu zagranicznego uczniów, opiekunów i nauczycieli ze szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski w ramach programu Erasmus+.
18. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Wykonawcę: Aegis Security sp. z o.o. ul. Cybernetyki 19B, 02- 677 Warszawa, jako najkorzystniejszej na sporządzenie audytu wdrożonego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji w pełnym zakresie KRI oraz wypełnienie ankiety dojrzałości cyberbezpieczeństwa w ramach Funduszu Europejskiego na Rozwój Cyfrowy (FERC) II Zaawansowane usługi cyfrowe, 2.2. Wzmocnienie

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).

19. W związku z zakończeniem roku szkolnego 2024/2025 Zarząd przeznaczył kwotę do 2 000 zł na ufundowanie nagród absolwentom szkół ponadpodstawowych z najwyższą średnią (po 3 nagrody dla każdej ze szkół).

20. Zarząd przeznaczył kwotę:

- do 2 000 zł na współorganizację Ogólnopolskiego Turnieju Karate Kyokushin ICO Sokółka CUP,
- do 1 500 zł na współorganizację Mistrzostw Powiatu Sokólskiego w piłce nożnej chłopców w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej (klasy 7-8),
- do 5 000 zł na dofinansowanie kosztów wynajmu autobusu na wycieczkę seniorów z Kuźnicy do Rewy,
- do 3 000 zł na współorganizację i ufundowanie nagród uczestnikom zawodów wędkarskich p.n. „Maraton Wędkarski o Puchar Starosty Sokólskiego”,
- do 22 000 zł na współorganizację 4 imprez sportowych w boksie,
- do 4 000 zł na współorganizację pikniku integracyjnego dla lokalnej społeczności w Minkowcach,
- do 3 000 zł na współorganizację i ufundowanie nagród uczestnikom IV Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego „Wierszyki ćwiczą języki”.

Sokółka, dnia 29 kwietnia 2025 r.

